АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 г. №240
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 17.09.2015г № 208 «Об утверждении порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальных учреждений Ильинского
муниципального района и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

В целях реализации мероприятий федерального проекта  «Успех каждого
ребенка»  национального  проекта  «Образование»,  утвержденного  протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, на основании
Постановления Правительства Ивановской области от 12.05.2022г № 240-п «О
внедрении  модели  персонифицированного  финансирования  дополнительного
образования  детей  в  Ивановской  области»,  Постановления  администрации
Ильинского муниципального районаИвановской области от 11.07.2022г № 198
«О  внедрении  модели  персонифицированного  финансирования
дополнительного  образования  детей  в  Ильинском  муниципальном  районе
Ивановской  области»,администрация  Ильинского  муниципального
районапостановляет:

1.  Внести  в  постановлениеадминистрации  Ильинского  муниципального
района  от  17.09.2015г  №  208  «Об  утверждении  порядка  формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальных  учреждений  Ильинского  муниципального  района  и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»  следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2.4 приложениядополнить абзацем следующего содержания:
«При  оказании  муниципальных  услуг  в  рамках  персонифицированного

финансирования  объемные  показатели  должны быть  уточнены  на  основании
данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг

при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания
на  1  число  каждого  квартала  и  на  1  декабря  текущего  года,  допустимое
(возможное) отклонение устанавливается равным нулю».

1.2. Пункт 3.27. изложить в следующей редакции:

 «Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального
задания  осуществляется  только  при  соответствующем  изменении
муниципального задания.

Изменение  нормативных  затрат,  определяемых  в  соответствии  с  настоящим
Положением,  в  течение  срока  выполнения  муниципального  задания
осуществляется  (при  необходимости)  в  случаях,  предусмотренных
нормативными правовыми актами администрации Ильинского муниципального
района  (включая  внесение  изменений  в  указанные  нормативные  правовые
акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания.

Объем  субсидии  может  быть  изменен  в  течение  срокавыполнения
муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества
учреждения,  признаваемого  в  качестве  объекта  налогообложения  налогом на
имущество  организации  и  земельным  налогом,  изменения  законодательства
Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее
установленных  налоговых  льгот,  введения  налоговых  льгот,  а  также  в  иных
случаях, предусмотренных актами администрации Ильинского муниципального
района,  реализация  которых  требует  дополнительного  выделения
(перераспределения)  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
выполнения муниципального задания.

При  досрочном  прекращении  выполнения  муниципального  задания  по
установленным  в  нем  основаниям  неиспользованные  остатки  субсидии  в
размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных
муниципальных  услуг  (невыполненных  работ),  подлежат  перечислению  в
установленном  порядке  муниципальными  бюджетными  учреждениями  в
местный  бюджет  и  учитываются  в  порядке,  установленном  для  учета  сумм
возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с
реорганизацией  муниципального  бюджетного  учреждения  неиспользованные
остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным
бюджетным учреждениям, являющимся правопреемниками.

При  изменении  в  течение  текущего  финансового  года  типа  муниципального
бюджетного  учреждения  на  казенное  неиспользованные  остатки  субсидии
подлежат  возврату  органу,  осуществляющему  функции  и  полномочия
учредителя».

     1.3. Абзац второй подпункта 3.31«Требования, установленные пунктом 3.30
не распространяются на бюджетные учреждения Ильинского муниципального
района,  в  отношении  которых  проводятся  ликвидационные  мероприятия»
изложить в следующей редакции:
«Требования,  установленные  пунктом  3.30настоящего  Порядка,  связанные  с
перечислением субсидии, не распространяются:
а) на  муниципальные  бюджетное  учреждение,  оказание  услуг  (выполнение
работ) которого зависит от сезонных условий, если органом, осуществляющим
функции и полномочия учредителя, не установлено иное;
б) на учреждение, находящееся в процессе реорганизации или ликвидации;
в) на  предоставление  субсидии  в  части  выплат  в  рамках  указов  Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации
государственной  социальной  политики",  от  1  июня  2012г.  №  761
"О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" и
от  28  декабря  2012г.  №  1688  "О некоторых  мерах  по  реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», а также в установленных абзацем третьим пункта 3.27
настоящего  Порядка  случаях,  приводящих  к  изменению  объема  субсидии  в
течение срока выполнения муниципального задания.
г)  на  муниципальное  бюджетное   учреждение,  оказывающее  муниципальные
услуги (выполняющее работы), процесс оказания (выполнения) которых требует
неравномерного  финансового  обеспечения  в  течение  финансового  года,  если
органом,  осуществляющим  функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении
муниципальных бюджетных учреждений, не установлено иное».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнардования).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела  Галкина
В.А.

Глава Ильинского
муниципального района:                                             С.И.Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/